Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00081BB040004C0027CC02C12801FDD6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2939/18/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

017/2020 - CO
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal,SANEP - Serviço Autônomo
de Saneamento de Pelotas - o pedido de
providência de checagem de vazamento de água
ocorrido na Rua Agostinho dos Santos, entre as
Ruas Machado dos Santos e Jamil Abuchaim.

 A Vereadora  que esta subscreve , no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, SANEP - Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas - o
pedido de verificação e solução para o vazamento constante no local informado.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica pelo fato de que está acontecendo o vazamento de
água já há um tempo, tendo inclusive já ocorrido outros pedidos de solução, por telefone,
diretamente ao SANEP e ainda não foi solucionado o problema. Enquanto isso, em meio
a uma estiagem enorme, o que tem acarretado o desabastecimento da barragem e
consequentemente o racionamento de água é injustificável esse desperdício de água
sendo jogada fora,

Sala de Sessões, 18 de maio de 2020

Vereadora Cristina Oliveira